tantum specie pietatem prae se ferunt, Matth. 7, 22; 22, 12, aut extra Christum alias iustitiae et salutis rationes quaerunt, Rom. 9, 31. 40] Ut enim Deus in aeterno suo consilio ordinavit, ut Spiritus Sanctus electos per Verbum vocet, illuminet atque convertat, atque omnes illos, qui Christum vera fide amplectuntur, iustificet atque in eos aeternam salutem conferat: ita in eodem suo consilio decrevit, quod eos, qui per Verbum vocati illud repudiant et Spiritui Sancto (qui in ipsis per Verbum efficaciter operari et efficax esse vult) resistunt et obstinati in ea contumacia perseverant, indurare, reprobare et aeternae damnationi devovere velit. Et secundum has rationes intelligendum est, quod Scriptura dicit, *multos vocatos, paucos vero electos esse.*

41] Pauci enim Verbum Dei serio recipiunt eique sincere obtemperant; maior pars contemnit Verbum neque in regni illis [R. 809] nuptiis vult comparere, Matth. 22, 3 sqq. Huius contemptum Verbi non est in causa vel praescientia vel praedestinatio Dei, sed perversa hominis voluntas, quae medium illud et instrumentum Spiritus Sancti, quod Deus homini per vocationem offert, reiicit aut depravat et Spiritui Sancto, qui per Verbum efficaciter operari cupit, repugnat, sicut Christus dicit Matth. 23, 37: *Quoties volui congregare te, et noluisti.*

42] Multi quidem Verbum Dei initio magno gaudio recipiunt, sed postea rursus deficiunt, Luc. 8, 13. Eius autem rei causa non haec est, quasi Deus illis, in quibus bonum illud opus iam inceptum, gratiam suam ad perseverandum dare nolit; hoc enim cum Pauli verbis Phil. 1, 6 pugnat; sed vera causa defectionis ipsorum est, quod sese a sancto Dei praeecepto rursus, et quidem petulanter, avertunt, quod Spiritum Sanctum contristant et exasperant, quod coinquinationibus huius mundi rursus sese implicant et Satanae hospitium cordis sui adornant. Horum hominum posteriora deteriora sunt prioribus, 2 Petr. 2, 10. 20; Eph. 4, 30; Hebr. 10, 26; Luc. 11, 25.

43] Hucusque Sacra Scriptura in revelando divinae praedestinationis mysterio progreditur. Quodsi intra has metas nos continuerimus et Verbo Dei revelato innixi fuerimus, profecto doctrina illa amplissima consolationis verae materiam nobis suppeditabit. Egrege enim praedestinationis doctrina articulum iustificationis confirmat, quod videlicet gratuito, sine omnibus operibus et meritis nostris, ex mera gratia, propter solum Christum iustificemur atque salvemur. Ante saecula enim huius mundi, priusquam in rerum natura essemus, imo antequam mundi fundamenta iacerentur, cum quidem nihil boni agere adhuc poteramus, secundum *propositum Dei* in Christo ad aeternam salutem electi sumus, Rom. 44] 9, 11; 2 Tim. 1, 9. Hac etiam doctrina omnes falsae opinionen et errores de viribus naturalis nostri arbitrii evertuntur, [R. 810] quia manifestum est, quod Deus in suo consilio ante mundi saecula decreverit atque ordinavit, quod omnia, quae ad conversionem nostram pertinent, ipse virtute Spiritus sui Sancti (per Verbum) in nobis efficere et operari velit.